
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol.57   No.2/ 2025.7.24発行 

 

第 2613 回 例会 7 月 24 日（木） 

 

第 2612 回 例会報告 7 月 10 日（木） 

 クラブ協議会 

《ゲスト》 

遠藤直樹様 国際ロータリー第 2580地区 

      ガバナー補佐 東京保谷 RC 

瀧島喜重様 国際ロータリー第 2580地区 

      武蔵野グループ幹事 東京保谷 RC 

二瓶直樹様 東京武蔵野 RC 2024-25年度会長 

舟木公一郎様 東京武蔵野 RC 2024-25年度幹事 

 

 

 

 

(1)「ロータリークラブ日本酒部第 6 回イベント開

催のご案内」が来ています。 

(2)「例会臨時変更のお知らせ」が来ています。 

 

 
 

総 員 22名  免 除 1名 

出 席 10名  出席率 45% 

欠 席 12名    

 

 

■青少年交換カウンセラー 荒井真澄会員 

 7月 7日、エレナさんが無事帰国しました。 

 

■ロータリーの友委員会 松村哲也会員 

 ロータリーの友 

 横書 14頁 第 2580地区中川雅雄ガバナー 

 横書 28頁 月経のタブーを超えて 

 横書 34頁 平和フェロー災害から学ぶ 

 横書 41頁 地区大会略報 

 縦書 20頁 ロータリーあるある相談室 

 

遠藤直樹様・瀧島喜重様から 

「国際大会（台湾）に参加しましょう。」 

「武蔵野グループは仲の良いグループだと思いま

す、手に手を取り合えるよう尽力したい。」 

 

 

二瓶直樹様・舟木公一郎様から 

青少年交換学生（派遣）の帰国について説明があり

ました。ホストファミリーのファミリールールを守

れなかったこと、学校への提出物が提出出来なかっ

会長報告     樋口 信太郎 会長 

幹事報告     山田 裕太 幹事 

出 席 報 告 

委員会報告 

 

週 報 
国際ロータリー第 2580 地区 東京田無ロータリークラブ 

例会日：毎週木曜日 12:30～13:30 

例会場：フレンドリー 2 階 

事務局：〒188-0011  

東京都西東京市田無町 5-1-12 

海老沢ビル 401 

TEL 042-463-6711  FAX 042-463-6716 

E-mail/info@nishitokyoshi-rc.org 

HP/https://nishitokyoshi-rc.org/ 

会長：樋口信太郎 幹事：山田裕太 

 

2025～26 年度 RI 会長 フランチェスコ・アレッツォ 
 

mailto:E-mail/info@nishitokyoshi-rc.org


たことなど。武蔵野 RC も 3 月になって経緯を把握

したそうです。 

田無 RC の会員からは交換学生の選考体制について

問題があるかもしれない、という意見も出ました。 

 

 

遠藤直樹様・瀧島喜重様 

  今年度最初の訪問でうかがいました。 

  どうぞ宜しくお願い致します。 

二瓶直樹様・舟木公一郎様 

  25-26 年度の樋口信太郎会長、山田裕太幹事、

役員・理事の皆様ご就任おめでとうございます。 

  本日のクラブ協議会ではお時間をとって頂き

まして誠にありがとうございます。 

  今後共ご交誼の程宜しくお願い致します。 

樋口信太郎会員 

  遠藤ガバナー補佐、瀧島グループ幹事、東京武

蔵野ロータリークラブ二瓶前会長、舟木前幹事、

ようこそお越しいただきました。 

  本日はきゅうきょ、クラブ協議会とさせていた

だきました。よろしくお願いします。 

山田裕太会員 

  ◦東京保谷 RC遠藤直樹ガバナー補佐、瀧島喜重

武蔵野グループ幹事、本日はようこそお越し下

さいました。ごゆっくりお過ごし下さい。 

  ◦東京武蔵野 RC二瓶直樹パスト会長、舟木公一

郎パスト幹事、昨日の表敬訪問では大変お世話

になりました。 

中村洋司会員 

  お客様の皆様、暑い中御来会ありがとうござい

ます。よろしくお願いします。 

飯島享会員 

  毎日暑いですね。暑さ対策しっかりしましょう。 

  遠藤さま、瀧島さま、二瓶さま、舟木さま、お

暑い中ありがとうございます。 

荒井真澄会員 

  皆様、本日は暑い中おつかれ様です。 

  ゲストの皆様、本日はお越しいただきありがと

うございました。明日から少し暑さが落ち着く

ようでホッとしています。 

井上明子会員 

  遠藤様、瀧島様、二瓶様、舟木様、東京田無ロ

ータリークラブへようこそおいで下さいまし

た。皆様、毎日暑いですね、どうぞご自愛下さ

い。 

齋藤雄作会員 

  遠藤ガバナー補佐、瀧島グループ幹事、1年間、

宜しくお願いします。 

  二瓶パスト会長、舟木パスト幹事、ようこそ田

無ロータリークラブへ。 

松村哲也会員 

  皆々様 暑中お見舞い申し上げます。 

 

浦野利一会員 

  猛暑日が続いているので熱中症に十分ご注意

を。 

 

本日計 29,000 円 / 累計 41,000円 

 

 

◇上記の幹事報告 

◇他クラブ週報 

 

 

※ロータリーの友  

  

 

道 

 

 
 

ＳＡＡ・例会場設営担当（11 時 50 分集合） 

＜週報担当 齋藤雄作会員＞ 

ニコニコＢＯＸ 

 回 覧 

 

配布物 

 

本日の昼食 

 

例 会 予 定 

7月 31日(木) 休会    

8月 7日(木) 理事会 卓話 遠藤直樹様  

8月 14日(木) 休会 

8月 21日(木) ガバナー公式訪問準備 


